[1] Naturalis mentis humanae intuitus pondere corruptibilis corporis aggravatus in prima veritatis luce, ex qua omnia sunt facile cognoscibilia, defigi non potest.¹⁰

Here, sensory experience impedes the purity of a possibly "direct" Neoplatonic illumination. And there is no dialectical qualification.

⁸ Nicolas, *Synthèse dogmatique: de la Trinité à la Trinité*.

⁹ McInerny, *Boethius and Aquinas*; Maurer, "Introduction," in *Thomas Aquinas: Faith, Reason and Theology*; Klünker, "Einführung," in *Thomas von Aquin: Über die Trinität*; Elders, *Faith and Science: An Introduction to St. Thomas' 'Expositio in Boethii De Trinitate'*.

¹⁰ Aquinas, *Expositio Super Librum Boethii De Trinitate*, "Prologue." The natural intuition of the human mind, burdened as it is by weight of a corruptible body, is not able to fix its gaze in the first light of truth, in which all things are easily knowable.

[2] Sicut ergo naturalis cognitionis principium est creaturae notitia a sensu accepta, ita cognitionis desuper datae principium est primae veritatis notitia per fidem infusa. Et hinc est quod diverso ordine hinc inde proceditur. Philosophi enim, qui naturalis cognitionis ordinem sequuntur, praeordinant scientiam de creaturis scientiae divinae, scilicet naturalem metaphysicae. Sed apud theologos proceditur e converso, ut creatoris consideratio considerationem praeveniatur creaturae.¹¹

Here, there is a direct “infusion” or “illumination” of the knowledge of the First Truth, and the highly problematic proposal that the theologian could consider God *prior* to creatures. And here there is also no dialectical qualification.

[3] Ad quartum dicendum quod lumen intelligibile, ubi est purum sicut in angelis, sine difficultate omnia cognita naturaliter demonstrat, ita quod in eis est omnia naturalia cognoscere. In nobis autem lumen intelligibile est obumbratum per coniunctionem ad corpus et ad vires corporeas, et ex hoc impeditur, ut non libere possit veritatem etiam naturaliter cognoscibilem inspicere, secundum illud Sap. 10 (9,15): ‘Corpus quod corrumpitur’ etc. Et exinde est quod non est omnino in nobis veritatem cognoscere, scilicet propter impedimenta. Sed unusquisque magis vel minus habet hoc in potestate, secundum quod lumen intelligibile est in ipso purius.¹²

Here again, the Neoplatonic view of the body is as a hindrance to knowledge, rather than as a helpful and necessary medium for sensory experience. It is as if, problematically, natural human knowledge would be more perfect if not mediated through the body. And here there is also no dialectical qualification, by means of Aristotelian thought, to this Neoplatonic epistemology.